

2019-02-20

Till

Generaldirektör Katrin Westling Palm

Skatteverket

De rättsliga ställningstaganden som Skatteverket fattat beslut om angående mervärdesskatt vid inhyrning av vårdpersonal (dnr 202 398355-18/111) samt mervärdesskatt, social omsorg (dnr 202 398382-18/111) med anledning av Högsta Förvaltningsdomstolens dom den 7 juni 2018 (HFD 2018 ref. 41) föranleder mängder av svåra frågor i hälso- och sjukvården och den sociala omsorgen rörande olika former av avtal.

Såväl Läkarförbundet som Vårdföretagarna får dagligen frågor från vård- och omsorgsgivare, läkare verksamma som specialistkonsulter och andra om hur Skatteverkets ställningstagande ska tolkas. Många av dem som hör av sig signalerar att momsplikt eller ej på den berörda tjänsten får mycket stora implikationer i verksamheten. I vissa fall handlar det om verksamhetens överlevnad. I de flesta av dessa fall finns inga entydiga besked att ge, i avsaknad av ny rättspraxis.

Den 1 februari i år hade Skatterättsnämnden fått tio ansökningar om förhandsbesked avseende olika verksamhetskritiska och komplexa avtalssituationer i vård och omsorg med anledning av Skatteverkets ställningstagande om moms. Vad vi erfar är ytterligare ansökningar på gång från företag som, i brist på rättspraxis, är i akut behov av vägledning om det är momsplikt på deras tjänst eller ej. Därtill bereds ett flertal brevfrågor till Skatteverket. Mängden frågor visar att tolkningen inte är självklar och behovet av ledning är stort.

Såvitt vi har kunnat bedöma kommer Skatterättsnämnden tidigast kunna ge förhandsbesked angående dessa ansökningar vid sitt sammanträde den 2 april. Om ärendena inte hinner handläggas till dess är Skatterättsnämndens nästa sammanträde planerat till den 11 juni.

Sannolikt kommer ett antal av förhandsbeskeden att överklagas till Högsta Förvaltningsdomstolen, antingen av det ansökande företaget eller av Skatteverket. Det innebär att det kommer att dröja innan alla som berörs har rättspraxis som ger besked om momsplikt råder, eller ej, i en rad olika avtalssituationer.

Att börja tillämpa de nya ställningstagandena innan de har blivit rättsligt prövade riskerar att skapa stor oreda och skada i vården och omsorgen. Skatteverket har meddelat att verket inte fattar beslut föranledda av ställningstagandena för redovisningsperioder före den 1 juli 2019. Det innebär att de skulle börja tillämpas under sommaren då behovet av tillfällig vårdpersonal på grund av semesterperioden är som allra störst såväl i den regiondrivna, kommunala som privat drivna vården och omsorgen.

Vi ber också Skatteverket beakta det faktum att de åtgärder som vårdföretag och andra är tvungna att vidta med anledning av Skatteverkets ställningstagande ofta är både starkt verksamhetspåverkande och irreversibla. För det fall att tolkningen genom rättspraxis skulle göra gränsdragningen för momsplikt annorlunda än den som Skatteverkets ställningstaganden ger uttryck för blir konsekvenserna stora för många verksamheter inom vård och omsorg.

Mot bakgrund av det stora antalet ansökningar om förhandsbesked som ligger för avgörande hos Skatterättsnämnden önskar Läkarförbundet och Vårdföretagarna att Skatteverket avvaktar med att börja tillämpa ställningstagandena till dess att det finns rättspraxis på området.

Med vänlig hälsning

Heidi Stensmyren

Ordförande

Sveriges Läkarförbund



Inga-Kari Fryklund

Förbundsdirektör

Vårdföretagarna



# Signatursida

Detta dokument har elektroniskt undertecknats av följande undertecknare:

---

Namn	Heidi Stensmyren
Datum & Tid	2019-02-20 14:10:38 +01:00
Identifikationstyp	SMS (+46705907033)
Identifikations-id	id68d7c5513c744c0789a8e45e0aca7aeb

---

Certifierad av ProSale Signing  
Accepterad av alla undertecknare  
2019-02-20 14:10:44 +01:00  
Ref: 669004  
www.comfact.com



[Validera dokumentet](#) [Användarvillkor](#)